2022年11月11日

各 位

会 社 名 株式会社エルアイイーエイチ

（コード番号 5856 東証スタンダード市場）

代表者名 代表取締役社長  福村 康廣

問合せ先 取締役      金本 慶峰

（TEL．03－6458-6913）

2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期第２四半期累計期間（2022年４月１日

～2022年９月30日）の連結業績予想と本日公表の実績において下記のとおり差異が生じましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想との差異について
（１）2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績の差異

（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

8,276

百万円

113

百万円

110

百万円

107

円 銭

1.43

今回実績（B） 8,614 23 △13 32 0.43

増減額（B－A） 337 △89 △124 △75 －

増減率（％） 4.0 △79.3 － △70.0 －

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期第２四半期）

7,536 147 149 △46 △0.62

（２）業績予想と実績値との差異の理由

    売上高につきましては、酒類製造事業及び食品流通事業は予想を上回って好調に推移しま

したが、利益につきましては、食品流通事業にて運営しております業務スーパーにおける水

道光熱費の高騰や、修繕費などの販管費が増加したことなどが影響し、予想値と比べると減

少しました。

また、教育関連事業においては長引く新型コロナウイルス感染症による影響など、事業を

取り巻く環境の先行きの見通しが難しい状況の中、原価や販管費のコスト見直しなどを継続

的に行っておりますが、売上、利益ともに予算を下回る結果となりました。

    その結果、営業利益以下の各段階利益につきましても、業績予想を下回る結果となりまし

た。

以 上